Verbis » *onmiddellijk belanghebbende personen*” multi intelligunt homines, qui instrumento quodam se aliqua re ligarunt, atque partes litigantes ita ut ii qui tanquam mandatarii pro aliis contractum quendam inierint aut de quibus in instrumento tantum mentio fiat, excipiantur <sup>1)</sup>).

Haec vero definitio tantum in contractibus ineundis valet. In aliis autem actionibus, quae ab uno tantum homine (*eenzijdig*) suscipiuntur, quorum instrumentum originale (*minute*) servatur, ex. gr. in testamentis, omnes illi intelligendi his verbis sunt, qui ex eo jura acceperunt, vel saltem emolumenta percipere et commoda possunt e notitia rei de qua agitur. Sic tribunal primae instantiae Trajectinum iudicio lato diei 6 Decembris anni 1839, legatariis petitionem concessit qua rogaverant ut sibi

<sup>1)</sup> Cf. Pigeau. *Code de procédure civile*, II pag. 346. Carré, art. 340. Rogron, art. 835.

exemplar daretur testamenti, per quod haec legata iis data erant. Sententia tamen tribunalis, legatariis exemplar totius testamenti competere, diversis observationibus obnoxia videtur <sup>1)</sup>).

Secundum articulum 838 Cod. de Meth. proc. in caus. civ. debent etiam graphiarii aliive actorum publicorum depositarii vel sine mandato iudicis, eorum exemplaria tradere omnibus, qui illud requirunt, etiamsi commodum non directe, agitur. Hoc vero idem valet de exemplaribus iudiciorum, quibus indigere possunt ii quorum res proprie non agitur sive ad demonstrandum argumenta ab ipsis in causa quadam illata, a iudicibus in alia causa esse probata, sive ob aliam quandam causam <sup>2)</sup>).

Verum hoc tantummodo valet de primo iudicii vel instrumenti exemplari. Idem ve-

<sup>1)</sup> Vid. *Regt in Nederland*, II pag. 340.

<sup>2)</sup> Cf. Pigeau. *Code de proc. civ.* III pag. 24.

ro non obtinet de secundo, quod neque notarii neque graphiarii tradere possunt, eidem parti cui jam antea exemplar exhibitum est, sine auctoritate Praesidis tribunalis primae instantiae, et nisi ii quorum res agitur, vocati sunt, quibus ita occasio praebetur hanc exhibitionem secundi executorialis tituli impugnandi <sup>1)</sup>).

Tandem quod ad exemplaria judiciorum attinet, debent haec in fronte ferre nomen regis, neque tradi possunt, nisi originale exemplar a iudice et graphiario signatum sit; (art. 430 et 63 Cod. de M. Pr. in c. civ.). Contra facientibus poena constituta est, ut vel ad tempus vel in perpetuum a munere suo summoveantur, quum praeterea, si causae sonticae adsint, fraudis peti possunt.

---

<sup>1)</sup> Vid. Art. 841 Cod. de M. Pr. in caus. civ.

Pigeau, tom. II pag. 249.

Carré, ad art. 844.

Oudemans. *Het Nederl. wetboek van Burg. Regtsv. ontwikkeld.* III pag. 301.

III°. Graphiariorum opera etiam cernitur in exhibendis affirmationibus, partibus petentibus quae inservire debent ad causae suae persecutionem, sic exempli gratia exstare vel non exstare oppositionem contra sententiam vel appellationem ab illa, impletas esse adjudicationis conditiones, diem a curia appellationis esse constitutum, quo causa de novo judicetur: (art. 85, 86, 42, 432, 408 et 530 Cod. de Meth. Proc. in c. civ.).

Nonnulli etiam contendunt a graphiario testimonium dari debere, alimenta debitori incarcerato non esse consignata a creditore <sup>1)</sup>; equidem non intelligo unde hoc sibi sumant, quum uti articulus 833 Code de Proc. Civ. sic etiam articulus 592 codicis nostri, loquatur tantum de captivorum custode testimonium illud exhibente non de graphiario.

IV°. Nonnulla aliquando ipsi conficiunt

---

<sup>1)</sup> Cf. Berriat Saint Prix. *Cours de proc. civ.* I pag. 65.

partibus instrumenta ut verbi causa, illud quo mandatum aliquod procuratori datum esse negatur (*akte van ontkentenis van geregtelijke verrigtingen*) vel ut Galli dicunt (*acte de désaveu*), actum quo petitur remissio ad aliud tribunal vel curiam, quoniam plures iudices absint sive quod excusatio iis data sit, sive quod recusati sint ob causas in art. 30 memoratas <sup>1)</sup>, non vero propter cognationis vel affinitatis vinculum, quod intercedit iudicibus et adversario, uti lex Francica praescribit (art. 368 Cod. de Proc. Civ.), vel denique instrumentum quo quis unum ex iudicibus ob causas lege definitas, recusandum esse censet (art. 263, 273 et 33. al. 2. Cod. de Meth. proc. in caus. civ.) <sup>2)</sup>.

---

<sup>1)</sup> Oudemans. o. l. part. I ad art. 273.

<sup>2)</sup> Vid. Carré, ad art. 370 ubi dicit : « M. Commaille, tom. I pag. 413 et 414 N°. 236, dit que « la demande doit être faite par requête déposée au greffe. Mais nous remarquerons, d'un côté, que l'art. 370, en disant que le renvoi sera proposé par acte au

V<sup>o</sup>. In utilitatem privatorum apud graphiarios saepe deponuntur instrumenta quae uni alterive partium litigantium sunt necessaria. Sic verbi causa, partes secum invicem per grapheum communicant instrumenta, quorum inspectio rogata vel jussa est (*mededeeling of overlegging van oorspronkelijke stukken*); ita quoque apud graphiarios deponuntur judicia ab arbitris lata, et instrumenta quae falsi arguuntur. Vid. art. 148, 639 et 189 Cod. de Meth. proc. in c. civ.

VI<sup>o</sup>. Graphiariorum denique opera etiam cernitur in conservatione actorum et librorum, quae ad statum civilem pertinent.

---

» greffe, suppose le transport de la partie ou de son  
 » procureur à ce greffe, où le greffier rédige l'acte qui  
 » contient la demande de renvoi. D'un autre côté, le  
 » tarif n'a point taxé la requête dont parle M. Commaille,  
 » et confirme au contraire, ce que nous venons d'établir,  
 » puisqu'on y trouve au 14<sup>e</sup> alinéa de l'article 92, un  
 » droit de vacation pour l'avoué qui aura assisté la partie,  
 » non pour déposer l'acte, mais pour y former la de-  
 » mande."

*Primo.* Unum scilicet exemplar libri qui acta status civilis continet, deponitur in grapheo tribunalis primae instantiae; simul quoque procurationes aliaque etiam instrumenta actis illis adjuncta <sup>1)</sup>. *Secundo.* Si aliquid addi oportet actis status civilis jam inscriptis et in grapheo custoditis, illud fieri debet a graphiario. art. 25 Cod. Civ. *Tertio.* Liber, in quo inscribuntur promulgationes ante nuptiarum celebrationem factae, deponitur finito anno et remanet in grapheo tribunalis primae instantiae. Unde si graphiarius, quod ad statum Civilem attinet, formas lege praescriptas non observaverit, non minus quam alii publicorum actorum depositarii, mulcta iis irrogatur, praeter resarcitionem dammi, quam praestare debent iis, quorum interest et si dolo aliquid mutaverint aut inseruerint actas, quod inseri non debuisset,

---

<sup>1)</sup> Cf. Art. 22 Codicis civilis.

incidit in poenam art. 145 et 192 codicis  
poenalis sancitam <sup>1)</sup>).

---

<sup>1)</sup> Cf. Touillier. *Le droit civil Français* I § 312.  
» On a pourvu à ce que les formes prescrites fussent re-  
» spectées, en établissant une responsabilité contre les  
» personnes chargées de la tenue, de la garde ou de la  
» surveillance des registres, c'est-à-dire, contre les offi-  
» ciers de l'état civil, contre les greffiers des tribunaux,  
» et même contre les procureurs du roi dans les cas, par  
» exemple, où ils contreviendraient aux dispositions de  
» l'art. 49.

## C A P U T VI.

### DE MUNERE GRAPHIARIORUM RATIONE HABITA AERARII PUBLICI.

---

Tandem reliquum nobis etiam est, ut graphiariorum consideremus munera, quatenus ad aerarium pertinent.

Non iis licet, nisi 50 florenis mulctari velint, neque iis quorum res agitur, neque ullis aliis tradere exemplaria acti vel latii iudicii, quod subjectum est insinuationi, antequam instrumentum originale libris suis inscripserunt (*geregistreerd*) etiamsi tempus, intra quod haec insinuatio obtinere debet, nondum praeterlapsum sit; quae mulcta

solvi debent praeter insinuationis ipsius solutionem. Latorum vero judiciorum, quae secundum legem 22 Frimaire anni VII, insinuationi subjecta non sunt, nullum possunt graphiarii exemplar exhibere, vel aliam quamcunque descriptionem aut notam confectam tradere, nisi illud rite sit insinuatum <sup>1)</sup>. Sic etiam prohibentur ullum instrumentum depositi loco accipere, nisi illud in acta publica insinuatum sit, ante depositionem. Ipsi graphiarii praeterea tenentur a partibus litigantibus exigere summam et eam aerario solvere, quae insinuationis causa eorum instrumentorum exigitur, quae in grapheo vel iudicio conficiuntur, vel exemplarium eorum actuum qui insinuatione non indigent; exceptis iudiciis et actibus adjudicationis, de quibus sufficit, graphiarios magis-

---

<sup>1)</sup> Vid. Art. 29, 40, 42 sqq. de la loi du 22 Frimaire an VII.

tratum insinuationi praepositum certiozem facere, jura insinuationis (le montant des droits de l'enregistrement) nondum esse soluta <sup>1)</sup>).

Quum jam antea locuti simus de alio quodam tributo, quod graphiariis exigendum est a partibus litigantibus, praeter insinuationem et quod venit nomine *juris graphici* (*griffieregt*), indicandum nobis nunc superest quibus occasionibus hoc percipiatur.

*Primo.* Quum causa oranda in tabula ad hoc destinata inscribitur (mise au rôle): —

*Secundo.* Pro actibus qui ab ipsis graphiariis rediguntur et transcribuntur: —

*Tertio.* Pro iis instrumentis ac judiciis, quorum a graphiariis exemplaria traduntur <sup>2)</sup>).

Graphiarii autem ne ab illis, qui instrumentis indigent, hoc nomine majorem, quam

---

<sup>1)</sup> Cf. Art. 37 de la loi du 22 Frimaire an VII.

<sup>2)</sup> Vid. Art. 2 de la loi du 21 Ventôse an VII.

par est, exigent summam, in articulo 23 legis laudatae, constitutum est, ut possint illi magistratus neque alia, juris graphei nomine petere, quam quae lege definita sunt, neque ullam exigere mercedem pro descriptionis et exhibitionis celeritate (droit de prompte exhibition) sub poena 100 francorum et destitutionis. Ita curia cassationis die 16 Maji 1806 decidit, ut graphiarius qui exemplaria tradidisset, quae non in quavis pagina continerent viginti lineas et in quavis linea acto vel decem syllabas incideret in poenam art. 23 statutam, quandoquidem alia exegisset jura quam quae lege concessa sunt <sup>1)</sup>).

Sic etiam in utilitatem privatorum statutum est, ut nihil possint graphiarii exigere pro iuquisitione actuum celebratorum vel iudiciorum latorum intra annum, neque eorum

---

<sup>1)</sup> Merlin, in voce greffier N°. 14.

actuum quorum exhibitio rogatur, art. 14 legis diei 21 Ventôse anni VII <sup>1)</sup>. Quod si vero sive majorem, quam lex concedit exegerit summam grapharius sive pro iis, quae nulla mercede praestari debent, a partibus petentibus aliquid extorserit, non tantum ut diximus a tribunali munere suo destitui potest, sed incidit etiam, si dolo vel fraude versatus sit, in poenam art. 174 Codicis Poenalis, statutam.

Quae de triplici graphiariorum munere disserenda haberem, haec igitur sunt. Satis ex hisce intelligitur, quamquam hoc argumentum leviter tantum perstrinximus, quam varie et difficilia grapharii habenda sint munera, adeo ut non tantum summa vitae integritas, probitas ac honestas, verum etiam insignis prudentia et legum peritia requirantur in hoc magistratu.

---

<sup>1)</sup> Cf. Tarief van justitie kosten, art. 23—i—.

## THESES.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

**THE**

Faint, illegible text in the middle section of the page, including a large centered heading.

Faint, illegible text at the bottom of the page.

# T H E S E S.

---

## I.

Jure Romano, non solum venditori, verum etiam emtori ultra dimidium laeso, agere licet ad contractum rescindendum.

## II.

Uxor in jure classico, propriam actionem de moribus mariti non habere, contra Wächter (*über Ehescheidung* p. 170) defendimus, nec obstat *leg. 39 ff. (solutio matrimonii dos quem admodum)*.

## III.

Juri gentium naturali adversatur navium praeda-

—  
toriarum usus et falsa sunt argumenta quibus istius instituti utilitas commendari solet.

#### IV.

Improbanda mihi videtur conjunctio muneris graphiarum consilii militaris, cum officio ejus qui delicta militaria persequitur (*auditeur militaire*); quippe quae diversae naturae uni eidemque viro commissa munera, facile injuriae ansam praebere possint.

#### V.

Non assentior iis, qui dicunt societatem mercatoriam (*Handelmaatschappij*) in patria institutam, magna cum industriae, tum mercaturae nostrae afferre commoda.

#### VI.

Usum machinarum generi humano magis prodesse quam nocere, contendimus.

#### VII.

Usufructuarius fructus demum jure petit ab illo

—  
inde tempore, quo inventarium confectum est jure  
Neerlandico.

### VIII.

Ex articulo 1405 Cod. Civ. actio ad resarcitionem  
etiam continet aestimationem doloris et deformitatis  
per cicatrices etc.

### IX.

Si in casu malignae desertionis, domicilium rei  
ignotum est, in jus vocari debet secundum normam  
in articulo 4. N<sup>o</sup>. 7 Cod. de Meth. proc. in caus.  
civ. praescriptam.